



Doknings- og Klimaudvalg

23/1304 *Åben Sag*

Sagsgang

FU

Sagsfremstilling

Udbuddet af dokning 2023 er gennemført og der er indgået aftalt med Grenaa Skibsværft A/S og at forestå dokningen.

Norddjurs Kommunes indkøbskonsulenter har varetaget de udbudstekniske udfordringer til dokningsgruppens fulde tilfredshed.

Det er dokningsgruppens ønske, at udbuddet for dokningen fra og med 2024 skal gennemføres som en 4-årige aftale. Dette vil skabe bedre muligheder for at etablere et konstruktivt partnerskab med et fast værft. Samtidig må det være forventningen, at priserne kan blive bedre ved et langsigtet samarbejde. Endelig er det dokningsgruppen forventning, at dokningsgruppens arbejdsindsats vil blive reduceret betydeligt i kontraktperioden.

Da udarbejdelsen af materialet til et 4-årigt udbud forventes at være noget mere detaljeret, forventer dokningsgruppen, at dette arbejde skal igangsættes umiddelbart efter dokningen 2023.

I det aktuelle budgetforslag for Norddjurs Kommune er dokningsbudgettet fremskrevet til 1,707 mio. kr. om året i perioden 2023-2026. Det må antages, at dokningsudgiften de kommende år løbende vil tage til, som konsekvens af færgens tiltagende alder. Indenfor en forholdsvis kort periode skal der tages stilling til den fremtidige drift og udbygning af Anholtfærgen, så vel som færgelejerne på Anholt og i Grenaa. Det er derfor hensigtsmæssigt at iværksætte forundersøgelser af behovet og mulighederne. Der er dog ikke pt. fundet finansiering til en sådan kortlægning.

Indstilling

Sekretariatet indstiller til, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Færgeudvalget Grenaa - Anholt færgefart den 10-02-2023

Dokningsudvalget udtrykte stor tilfredshed med Norddjurs Kommunes Indkøbsafdelings assistance ved udarbejdelse af udbudsmaterialet for dokning 2023.

Udvalget følger klimaudfordringen opmærksomt – og afventer en kommunal indsats for at imødekomme dette.

Orienteringen blev taget til efterretning.

Afbud:

Jakob Gede, Anholt Borgerforening

Lars Glerup (DF)

Bilag: